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Ermənistanın Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzü nəticəsində sülh və 
insanlıq əleyhinə cinayətlər, müharibə cinayətləri, o cümlədən təcavüzkar 
müharibənin hazırlanması və aparılması, soyqırımı, müharibə qanunla -
rını və qaydalarını pozma və digər çoxsaylı cinayətlər törətməkdə təqsir-
ləndirilən Ermənistan Respublikasının vətəndaşları Arayik Harutyunyan, 
Arkadi Qukasyan, Bako Sahakyan, Davit İşxanyan, David Babayan, Le-
von Mnatsakanyan və digərlərinin barəsində olan cinayət işləri üzrə açıq 
məhkəmə prosesinin baxış iclası iyunun 23-də davam etdirilib.

Məhkəmə iclasında təqsirləndirilən şəxs 
Arayik Harutyunyan prokurorların suallarını 
cavablandırıb. Baş prokurorun xüsusi tapşı-
rıqlar üzrə köməkçisi Tuqay Rəhimlinin sual-
larını cavablandıran A.Harutyunyan baş ofisi 
İrəvanda yerləşən Ermənistanın “Hayastan” 
ümumerməni fondunun (həmin fond 1992-ci 
ildə Ermənistan prezidenti Levon Ter-Pet-
rosyanın fərmanı ilə yaradılıb – red.) üzvü 
olduğunu, fondun bütün iclaslarında iştirak 
etdiyini deyib. Təqsirləndirilən şəxs bildirib 
ki, fond üçün vəsaitlər nağd qaydada toplan-
mayıb, bank vasitəsilə köçürmə edilib.

İkinci Qarabağ müharibəsi dövründə fon-
dun vəsaitlərindən istifadə olunmadığını da 
iddia edən təqsirləndirilən şəxs deyib: “Mü-
haribə dövründə və sonrakı günlərdə xeyli və-
sait - təxminən 100 milyon ABŞ dollarından 
artıq pul yığılıb. Bunların hamısı ev tikintisi 
üçün toplanmışdı”.

A.Harutyunyan  Azərbaycanın vaxtilə 
işğal altında olmuş ərazilərinə Suriyadan və 
Livandan gətirilən şəxslərin qanunsuz məs-
kunlaşdırıldığını da təsdiqləyib. Əlavə edib 
ki, Azərbaycanla sərhədyanı bölgələrdə – Er-
mənistanın Gorus, Qafan rayonlarında yaşa-
yan Ermənistan vətəndaşlarının bir qismi hə-
min vaxt işğal altında olan Zəngilan, Qubadlı 
və Laçın rayonlarına gələrək orada qanunsuz 
məskunlaşıblar. 

A.Harutyunyan qanunsuz məskunlaşmaq 
üçün digər ölkələrdən gələnlərlə müqayisə-
də Ermənistandan gələnlərin xüsusi təşviq 
edilmədiyini söyləyib. O, Laçın və Kəlbəcər 
rayonunda erməni milliyyətindən olan şəxs-

lərin sonradan qanunsuz məskunlaşdırıldığını 
təsdiqləyib.

A.Harutyunyan qondarma rejimin büd-
cəsinin formalaşdırılması məqsədilə hər il 
Ermənistan büdcəsindən “faizsiz kredit” adı 
ilə vəsait ayrıldığını, lakin rejimin “ordusu”-
nun maliyyələşdirilməsində özlərinin rolunun 
olmadığını söyləyib: “Ordu” ayrıca maliy-
yələşdirilirdi (Ermənistan tərəfindən – red.). 
Biz “ordu” məsələlərində iştirak etmirdik”. 
O, Azərbaycanın vaxtilə Ermənistan silahlı 
qüvvələri tərəfindən işğal edilmiş ərazilərində 
yaradılmış qondarma qurumun “bank siste-
mi” barədə də prokurorun suallarını cavab-
landırıb. O, qondarma rejimin əsas “bankı” 
kimi təqdim olunan “Artsaxbank”ın Ermənis-
tan Respublikasının Mərkəzi Bankı tərəfindən 
qeydiyyatdan keçirilən bank olduğunu söy-
ləyib, vaxtilə işğal altında olan Azərbaycan 
ərazilərində Ermənistanın digər banklarının 
da filialları fəaliyyət göstərib. A.Harutyunyan 
filialların zərərlə işlədiyini də söyləyib.

Ardınca A.Harutyunyana Baş prokurorun 
böyük köməkçisi Vüsal Əliyev tərəfindən 
Azərbaycanın vaxtilə Ermənistanın işğalı 
altında olan ərazilərdə qanunsuz fəaliyyət 
göstərmiş “Frank Muller Group”, “Vallex 
Group”, “Zolotaya Zvezda” və “Vallex 
Group”un tərkibindəki “Base Metals” şirkəti 
ilə bağlı suallar verilib. A.Harutyunyan hə-
min şirkətlərin 2008-ci ildən sonra fəaliyyət 
göstərdiyini bildirib. Təqsirləndirilən şəxs 
deyib: “Base Metals” şirkəti dağ-mədən sahə-
sində fəaliyyət göstərirdi. Onların fəaliyyəti 
əsasən “Drombon” (Heyvalı – red.) qızıl ya-

tağının istismarı ilə bağlı 2008–2013-cü illəri 
əhatə edirdi”.

A.Harutyunyan Zəngilan rayonundakı 
Vejnəli qızıl yatağına “Zolotaya Zvezda” 
şirkətinin 30 milyon dollardan çox investisiya 
yatırdığını, lakin layihənin uğursuz olduğu-
nu söyləyib. Təqsirləndirilən şəxs “Karabax 
Telekom”la bağlı suallara cavabında şirkətin 
sahibinin Livan vətəndaşı olduğunu, şirkətin 
2001-2002-ci illərdən 2023-cü ilədək fəaliy-
yət göstərdiyini, 2008-ci ildən hər il orta he-
sabla 4-5 milyon dollar vergi ödədiyini deyib. 
Onun sözlərinə görə, bu şirkət qondarma reji-
min ikinci ən böyük vergiödəyicisi olub.

Digər sənədə əsasən, A.Harutyunyan 
onun tapşırığı ilə Gəncə şəhərinə zərbələr en-
dirildiyini söyləyir. Prokurorun suallarını ca-
vablandıran təqsirləndirilən şəxs Gəncə şəhə-
rinin bombalanması barədə əmr vermədiyini 
bildirib: “Elə bir səlahiyyətim olmayıb”.

O xatırladıb ki, qondarma rejimin “ordu-
su” Ermənistan Respublikası silahlı qüvvələ-
rinin silahlı birləşməsidir: “Müstəqil hərəkət 
etmək səlahiyyəti olmayıb. Həmin birləşmə-
nin bizə tabe olmaq, bizim təlimatları həyata 
keçirmək hüququ yox idi”.

Məhkəmədə “Azərbaycan Hava Yolları” 
QSC-dən və digər əlaqədar qurumlardan daxil 
olmuş, təyyarələrin uçuşuna maneə törədil-
məsinə, habelə Xankəndidə və Xocalıda içə-
risində siqnalları qarışdırmaq üçün avadanlıq, 
PUA-ların siqnallarının vurulması sistemi və 
s. olan avtomobillərin aşkarlanması, onların 
ekspertizadan keçirilməsinə dair protokollar 
tədqiq edilib.

Baş Prokurorluğun dövlət ittihamçısı Vü-
sal Abdullayev A.Harutyunyana Azərbayca-
nın öz ərazilərini işğaldan azad etdikdən son-
ra həmin torpaqlarda tikinti-quruculuq işləri 
zamanı kütləvi məzarlıqların aşkarlanmasını 

xatırladıb və ona bu istiqamətdə suallar ün-
vanlayıb.  O isə işğal dövründə Ermənistan və 
qondarma rejim tərəfindən həyata keçirilən 
tikinti işləri zamanı kütləvi məzarlıqların aş-
karlanmamasının səbəbini belə “izah” edib: 
“Bizim gördüyümüz bütün quruculuq işləri 
Azərbaycanın indi etdiyinin bir neçə faizini 
təşkil edib. Ona görə tapmamışıq«”.

Təqsirləndirilən şəxs 44 günlük müharibə 
dövründə Ermənistanın baş nazirinin müavin-
lərinin, nazirlərinin, deputatlarının həmin vaxt 
Azərbaycanın işğal altında olan ərazilərinə 
gəldiyini təsdiqləyib və onlardan bir neçəsi-
nin adını çəkib. Bildirib ki, bu şəxslər Ararat 
Mirzoyan, Suren Papikyan (Ermənistanın in-
diki müdafiə naziri – red.) və digərləridir.

Məhkəmə prosesi iyunun 30-da davam 
etdiriləcək.
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Azərbaycanın şəhərləri Ermənistan 
rəhbərliyinin əmri ilə bombalanıb

Müasir Azərbaycan Prokurorluğu 
tarixində Heydər Əliyevin rolu

Respublikamız 1991-ci ildə müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra digər 
dövlət qurumları kimi, Azərbaycan Prokurorluğu da qanunun aliliyini 
ehtiva edən milli dövlətçilik prinsiplərinə uyğun olaraq fəaliyyət göstər-
məyə başladı. Lakin müstəqilliyin bərpasının ilk illərində bunu tam hə-
yata keçirmək mümkün olmadı. Çünki istər Ayaz Mütəllimovun, istərsə 
də AX&-Müsavat hakimiyyəti dövründə bir tərəfdən Ermənistanın işğalçı 
hücumları, digər tərəfdən daxili hakimiyyət çəkişmələri hüquqi islahatla-
rın, qanunçuluğun keşiyində duran orqanların şə൵af və sabit fəaliyyətini 
əngəlləyirdi. 

1993-cü ilin iyunuda ümummilli lider 
Heydər Əliyev xalqımızın çağırışına səs verib 
Bakıya gəldi və bir neçə gündən sonra Milli 
Məclisə rəhbərlik etməyə başladı. Çox qısa 
bir vaxtdan sonra isə xalqın iradəsilə Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti seçildi. 
Heydər Əliyev ölkədə hakimiyyət uğrunda 
xalqı vətəndaş müharibəsinə sürükləməkdən 
belə çəkinməyən klanların söykəndikləri güc 
mərkəzlərini aradan qaldıraraq şaquli dövlət 
strukturu qurdu, subordinasiya qaydalarına 
əsaslanan hakimiyyət qurdu və parlamenti 
hakimiyyətin qanunverici qolu kimi saxlaya-
raq, Azərbaycanda güclü icra hakimiyyətinə 
malik prezident respublikasına keçdi. Məhz 
bundan sonra, dövlətin bütün strukturları, o 
cümlədən prokurorluq orqanlarında da yeni 
bir intibah dövrü başlandı.

Əslində bu dövr heç də asan, ağrısız və 
sabit keçmədi, əksinə, xalqın dəstəyini tam 
itirən və hakimiyyətlərindən məhrum olma-
ları ilə barışmaq istəməyən müxalif siyasi 
qüvvələr hər addımda ölkədə ictimai-siyasi 
sabitlik yaratmaq istəyən Prezident Heydər 
Əliyevə maneələr yaratmağa, erməni separat-
çı qüvvələri tərəfindən torpaqlarımızın zəbti-
nin qarşısının alınmasında Prezidentə dəstək 
olmaq əvəzinə, dağıdıcı fəaliyyət göstərərək 
ölkəni xaosa sürükləməyə cəhd etdilər. 

Belə bir dövrdə hüquq-mühafizə orqan-
ları, o cümlədən prokurorluq ulu öndərin 
siyasi xəttinə sədaqət nümayiş etdirərək döv-
lətçiliyin qorunmasında prinsipial mövqe 
göstərməyə başladı. 1994-cü ilin oktyabrında 
“OMON” deyilən DİN-in bədnam xüsusi tə-
yinatlı polis dəstəsi tərəfindən silahlı qiyam 
qaldırılanda prokurorluq orqanlarının tam 
əksər heyəti hmummilli liderin çağırışı ilə 
on minlərlə mülki əhali ilə birlikdə Prezident 
Aparatı qarşısında toplaşaraq qiyamın qarşısı-
nı almaqda qətiyyət nümayiş etdirdi. 

Məhz həmin hadisələr zamanı adıçəkilən 
qiyamçı dəstənin bir qrupu Baş Prokurorlu-
ğun inzibati binasına da silahlı basqın edərək, 
binaya ziyan vurmuş, hətta sabiq baş prokuro-
ru fiziki təzyiqə məruz qoymuşdu. Bilavasitə, 
hmummilli lider Heydər Əliyevin qətiyyətli 
müdaxiləsilə həyata keçirilən əməliyyat təd-
birləri nəticəsində qiyamın qarşısı alınmış, 
aidiyyati təqsirkar şəxslər məsuliyyətə cəlb 
olunmuş, prokurorluğun normal fəaliyyəti 
bərpa edilmişdi.

Əlbəttə, postsovet Azərbaycanının ta-
rixində hüquq-mühafizə orqanları rəhbərləri-
nin həyatına sui-qəsd edilməsi halları əvvəllər 
də baş vermişdir. 1970-ci illərdə yaşamış nə-
sillərin yaddaşında yaxşı qalmış olar: 1978-ci 
ildə kabinetlərində cinayətkarla üz-üzə qalıb, 
mövqeyindən çəkilməyib qəhrəmancasına 
həlak olan sabiq daxili işlər naziri Arif Hey-
dərov və müavini Səlahəddin Kazımovun, 
eləcə də 1991-ci ildə silahlı erməni separatçı 
qüvvələri tərəfindən hücuma məruz qalacaq-
ları ehtimalına baxmayaraq, hərbi helikop-
terlə Qarabağ bölgəsinə gedərək mənfur düş-
mənin namərdcəsinə atəşilə qəhrəmancasına 
həlak olmuş Məhəmməd Əsədov və İsmət 
Qayıbovun cəsarətləri bu gün də ehtiramla 

anılır. Hüquq-mühafizə orqanlarının o mərd 
rəhbər nümayəndələrinin tarixi qəhrəmanlığı 
yeni nəsil cəsur prokurorluq, polis əməkdaş-
larının yetişməsində mühüm rol oynamışdır 
və bu gün də onların yolunu davam etdirən 
qanun keşikçilərimiz var. Lakin belə qəhrə-
manlıq nümunələri ilə yanaşı hüquq-müha-
fizə orqanlarının üzərinə kölgə salan bədnam 
adamlar da olub...

1994-ilin oktyabr hadisələrindən sonra 
prokurorluğa rəhbərlik Eldar Həsənova hə-
valə edildi və faktiki olaraq o, 2000-ci ilin 
aprelinədək həmin vəzifəni icra etdi. Az bir 
müddətdən sonra ümummilli lider Heydər 
Əliyevin rəhbərliyi və iştirakı ilə hazırla-
nan müstəqil dövlətimizin Konstitusiyası 12 
noyabr 1995-ci ildə ümumxalq səsvermə-
si-referendum yolu ilə qəbul olundu. Bu ali 
sənəddə prokurorluğun fəaliyyətinə aid xüsu-
si bir maddə - 133-cü maddə daxil edildi. Bu 
maddə ilə məhkəmə hakimiyyəti sistemində 
prokurorluğun yeri müəyyənləşdirildi, onun 
təşkili və fəaliyyət prinsipləri, vəzifələri, sə-
lahiyyətləri dürüstləşdirilərək prokurorluq 
orqanlarının fəaliyyətinə konstitusion status 
verildi. 

Amma Heydər Əliyevin prokurorluğa 
diqqəti bununla bitmədi. Məhz Prezident 
Heydər Əliyev 17 iyul 1998-ci ildə 1 okt-
yabrın Prokurorluq İşçilərinin Peşə Bayramı 
günü kimi qeyd olunması haqqında sərəncam 
imzaladı. Elə həmin il hmummilli lider pro-
kurorluğun yaradılmasının 80 illiyi tədbirində 
şəxsən iştirak etdi. 

1994-2000-ci illərdə prokurorluğun 
əməkdaşları ölkədə bir çox ağır cinayətlərin 
üstünü açaraq uğurlu istintaq apamış, üzərlə-
rinə düşən vəzifələri layiqincə icra etmişlər. 
Etiraf etmək lazımdır ki, bu fəaliyyətimizdə 
daima ulu öndər Heydər Əliyevin dəstəyi mü-
hüm rol oynamışdır. 

Lakin prokurorluğun qısa müddətdə uğur-
lu işlərindən və müvə൵əqiyyətlərindən baş 
gicəllənməsinə uğramış sabiq baş prokuror 
Eldar Həsənov bir sira ciddi səhvlərə yol 
vermiş, təqsirsizlik prezumsiyası prinsipləri-
ni kobud şəkildə pozaraq, hansısa maraqları 
səbəbindən konkret cinayətlərə aidiyyatı ol-
mayan şəxslərin məsuliyyətə cəlb olunmaqla 
azadlıqdan məhrum edilməsinə şərait yarat-

mışdır. Bu baxımdan təkcə akademik Ziya 
Bünyadovun qətlə yetirilməsi işində siyasi 
oyunlar quraraq, DİN-nin İsintaq idarəsinin 
sabiq rəisi Nizami Qocayevin qanunsuz ola-
raq məsuliyyətə cəlb olunması işini yada sal-
maq kifayətdir. Etiraf edim ki, vaxtilə həmin 
iş üzrə istintaqçılar barədə xidməti araşdıma 
apardığımdan bu barədə məlumatlarım dəqiq-
dir. 

Prokurorluğun həmin dövrdəki fəaliy-
yətində müsbət işlərə baxmayaraq, neqativ 
nöqsanlar barədə yetərincə məlumatlandırı-
lan hmummilli lider Heydər Əliyev 2000-ci 
ilin aprelində Eldar Həsənovu tutduğu və-
zifədən azad etdi. Həmin günlərdə Prezident 
Aparatında keçirilən müşavirədə Prezident 
Heydər Əliyev proqram xarakterli çıxışında 
prokurorluqdakı neqativ halları geniş təhlil 
edərək yeni təyin olunan Baş Prokuror Za-
kir Qaralova konkret tapşırıqlar verdi. Məhz 
həmin müşavirədəki tövsiyə və göstərişlərin 
icrası ilə baglı aparılmış islahatlar nəticəsində 
prokurorluğun strukturu tam yenidən quru-
laraq, müasir prokurorluq mütərəqqi norma-
tiv-hüquqi fəaliyyət göstərən sivil və çevik bir 
dövlət təsisatına çevrilmişdir.

Xüsusi vurğulamaq lazımdır ki, adıçə-
kilən müşavirədən bir müddət sonra pro-
kurorluqda həyata keçirilən geniş tədbirlər 
nəticəsində nöqsanlar aradan qaldırıldı, 
konkret şəxslər məsuliyyətə cəlb olunaraq, 
eyni zamanda əvvəllər təqiblərə məruz qa-
lan təqsirsiz şəxslər barədə müvafiq qərarlar 
qəbul olundu. Məsələn, Ziya Bünyadovun 
qətlinin bütün iştirakçılari müəyyən edilərək 
məhkum olunmuş, bu cinayətə heç bir aidiy-
yatı olmayan Nizami Qocayev həbsdən azad 
edilərək barəsində cinayət işinə xitam veril-
miş, hüquqları bərpa olunaraq hüquq-müha-
fizə orqanlarına xidmətə bərpa edilmişdir. 
Prokurorluğun kadr heyətində təmizləmələr 
aparılmış, cəmiyyətdə rezonans doğuran çox-
saylı cinayətlərin üstü açılmışdır. 

Məhz bu islahatlardan məmnunluğunu 
ifadə edən ümummilli lider Heydər Əliyevin 
dediyi “Azərbaycan prokurorluğunun inkişaf 
etməsinə dövlət qayğısı bu gün də, gələcəkdə 
də olacaqdır. Buna əmin ola bilərsiniz. Azər-
baycan Prezidenti kimi mən Azərbaycan pro-
kurorluğuna inanıram, güvənirəm və arxala-
nıram�” sözləri prokurorluq əməkdaşları üçün 
ciddi mənəvi stimul olmuşdir. 

“Prokurorluq haqqında”, “Prokurorluq 
orqanlarında qulluqkeçmə haqqında” 1999-
2001-ci illərdə qəbul olunmuş qanunlar, Ci-
nayət-Prosessual Məcəllə və digər normativ 
hüquqi aktlarla prokurorluğun yeni statusu-
nun, hüquq, vəzifə və funksiyalarının, onla-
rın həyata keçirilmə vasitələrinin müəyyən 
edilməsi də prokurorluğun fəaliyyətinin yeni 
zamanın tələbləri səviyyəsində fəaliyyətinə 
və inkişafına güclü təkan verdi. hmummilli 
liderin layiqli davamçısı Prezidentimiz cənab 
İlham Əliyevin 2003-cü ildən ölkəyə rəhbər-
lik etdiyi dövrdə də prokurorluq orqanları öz 
fəaliyyətində müsbət tendensiyanı davam et-
dirərək, ölkədə qanunların qorunmasına xid-
mətini sədaqətlə davam etdirmişdir.

Prokurorluq orqanları əməkdaşları Zakir 
Qaralovun, 2020-ci ildən isə Kamran Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Heydər Əliyev irsinə daim sadiq 
qalaraq, prokurorluqdakı islahatları daha də 
dərinləşdirir, korrupsiyaya və cinayətkarlığa 
qarşı mübarizədə ön cərgədə olmaqla üzərlə-
rinə düşən bütün vəzifələrin icrasını vicdanla 
yerinə yetirməyə var güclərilə çalışırlar.
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ABŞ İranın nüvə 
obyektlərinə hücum edib

Vaşinqtonun İrana endirdiyi zərbələr dünya gündəmini silkələdi. ABŞ 
Prezidenti Donald Trampın açıqlamasına əsasən, İranın Fordo, Natanz 
və İsfahan şəhərlərindəki əsas nüvə obyektlərinə hava zərbələri endirilib. 
Hadisə regional və beynəlxalq səviyyədə ciddi narahatlıqla qarşılanıb.

ABŞ Prezidenti Donald Tramp sosial 
şəbəkədə yaydığı bəyanatda ABŞ Hərbi 
Hava Qüvvələrinin İranda üç əsas nüvə 
obyektinə uğurlu hücum həyata keçirdiyini 
bildirib: “İrandakı Fordo, Natanz və İsfa-
han daxil olmaqla, üç nüvə obyektinə uğur-
lu hücum tamamladıq. Bütün təyyarələr 
artıq İran hava məkanından kənardadır. 
Dünyada bunu edə biləcək başqa bir ordu 
yoxdur. İndi sülh zamanıdır�”.

ABŞ-ın “Fox NeZs” kanalı və İranın 
rəsmi ,RNA agentliyi də hücumları təs-
diqləyərək, Fordo obyektinə zərbə endiril-
diyini bildiriblər. İranın xarici işlər naziri 
Abbas Əraqçi hücumlara sərt reaksiya ve-
rib. Onun sözlərinə görə, ABŞ beynəlxalq 
hüququ və Nüvə Silahlarının Yayılmaması 
haqqında Müqaviləni kobud şəkildə pozub: 
“ABŞ BMT Təhlükəsizlik Şurasının daimi 
üzvü kimi İranın dinc nüvə obyektlərinə 
hücum etməklə BMT Nizamnaməsini və 
beynəlxalq hüququ pozub. Bu hadisələr 
uzunmüddətli nəticələrə səbəb olacaq. İran 
öz suverenliyini və milli maraqlarını qoru-
maq hüququnu özündə saxlayır”.

Əraqçi İstanbulda İƏT Xarici İşlər 
Nazirləri Şurasının 51-ci sessiyası çərçi-
vəsində keçirdiyi mətbuat konfransında 
əlavə edib ki, bu, “dialoq səviyyəsində olan 
məsələyə edilən birbaşa hücumdur”:“Biz 
indi kiminlə masaya oturacağımızı bilmi-
rik. Nüvə obyektlərimizə dəyən zərərin 
miqyasını açıqlamaq çətindir. Amma İran 
xalqını və ərazi bütövlüyünü qorumağa da-
vam edəcək”.

Atom Enerjisi üzrə Beynəlxalq Agent-
lik (AEBA) rəsmi X hesabında bildirib ki, 
hücumdan sonra radiasiya səviyyəsində 
artım müşahidə olunmayıb. Agentlik əlavə 
edib ki, yeni məlumatlar əldə edildikcə və-
ziyyətə dair dəyərləndirmələr təqdim edilə-
cək.

Türkiyə Xarici İşlər Nazirliyi hücum-
lara dair bəyanat yayaraq hadisəni ciddi 
narahatlıqla qarşıladığını bildirib: “ABŞ 
tərəfindən İranın nüvə obyektlərinə edilən 
hücum bölgədəki qarşıdurma riskini mak-

simum həddə çatdırıb. Biz bu fəlakət sse-
narisinin gerçəkləşməsini istəmirik. Mü-
naqişənin yeganə həll yolu dialoqdur”.

Bəyanatda tərəflərə təmkin nümayiş 
etdirməyə və hücumları dərhal dayandır-
mağa çağırış edilib. Türkiyə həmçinin 
beynəlxalq ictimaiyyəti diplomatik səyləri 
dəstəkləməyə səsləyib.

Çin Xarici İşlər Nazirliyi də ABŞ-ın 
addımını sərt tənqid edib. Rəsmi Pekin 
bəyanatında bildirib ki, hücum BMT Ni-
zamnaməsinin prinsiplərinə və beynəlxalq 
hüquqa ziddir, bölgədəki gərginliyi daha da 
artırır: “ABŞ-ın nüvə obyektlərinə zərbələ-
ri regionda sabitliyi ciddi şəkildə təhdid 
edir. Çin tərəfləri tezliklə atəşkəsə və dia-
loqa çağırır”. Pekin, Yaxın Şərqdə sülh və 
sabitliyin bərpası üçün beynəlxalq səylərə 
dəstək verməyə hazır olduğunu bildirib.

Hadisələr fonunda Böyük Britaniya 
hökuməti İsraildən çıxmaq istəyən britani-
yalılar üçün çarter reyslərinin təşkilinə baş-
layıb. BBC xəbər verir ki, Britaniya vətən-
daşları onlayn forma vasitəsilə bu uçuşlarla 
bağlı müraciət edə bilərlər.

XİN qeyd edib ki, uçuşlar təhlükəsizlik 
vəziyyətindən asılı olaraq dəyişdirilə və ya 
təxirə salına bilər. Tel-Əvivdən planlaşdırı-
lan reyslərdə yerlər ehtiyac dərəcəsinə uy-
ğun təyin olunacaq.

Beynəlxalq aviaşirkətlər ABŞ-ın hücu-
mundan sonra bölgədəki uçuş marşrutlarını 
yenidən qiymətləndirir. “Reuters”in mə-
lumatına görə, son günlər ərzində Dubay, 
Doha və digər əsas hava limanlarına uçuş-
lar təxirə salınıb və ya ləğv edilib. Regio-
nun hava məkanı, xüsusən də İran və İraq 
üzərindən keçən yollar artıq kommersiya 
aviasiyası üçün praktik olaraq qapadılıb.

“Flightradar24” və “SkA,” şirkətlərinin 
məlumatına əsasən, GPS pozuntuları və 
spufinq hallarında artım müşahidə olunub, 
bu isə münaqişə zonalarında uçuşların təh-
lükəsizliyini daha da sual altına salır.

SΩEuK৻ MΨMMΨ'OV
XQ

Beynəlxalq həyatKonstitusiya və Suverenlik İli

Aygun
Машинописный текст
S.13.




